Bilhassa İslam Tarihçilię i, bu as ırda bir çok eser kazanmış tır.

Bu kadar geniş bir ilim çevresinde, yazdıkları eserlerle ilim alemine hizmet veren İbn Hacer ve Aynî, ilim meydanında karşı karşıya gelmişler ve birbirlerini tenkid etmişlerdir. Her ikisi de Buharî üzerine birer ş erh yazmışlardır. Aynî (855/1451) yazd ığı eserinin ismini «Umdetü'l-Kârî fî Ş erhi Sahîhi'l-Buharî» koyarken; İbn Hacer ise (852/1449) «Fethul-Bârî fî Ş erhi Sahîhi'l-Buharî» koymuştur. İbn Hacer ikinci bir eser yazarak, Aynî'nin itiraz ve tengidlerine cevap vermiş bu eserinin ismini de «İntikadu'l-İ'tirad» koymuştur. Aynî, Buharî, ş erhini, bir bakıma Fethu'l-Bârî'ye reddiye olarak yazmıştır.

İbn Hacer de Aynı'ye aşağı yukarı aynı şeyleri söylemekle yetinmez, İntikad'da tenkidlere cevap verirken, meselâ Buhari'nin ayakta su içme ile ilgili babında (13) yer alan bir sened tartışmasında İbn Hacer, kendisinin Feth'de muhaddislerin koyduğu bir kaideye işaret ettiğini, hatta bu söz konusu meselede el-Hâtib'in (463/1071) el-Mühmil ismiyle bir eser bile yazdığını söyledikten sonra, bu kadar açık bir hakikati inkara kalkışan kişinin, yani Aynı'nin kendisini aleme hadis ehli olmadığını ilân ettiğini; durum bu merkezde olunca, muarızın hiç olmazsa susmak suretiyle kendini gizlemesi gerektiğini hatırlatır (14).

(20), «en yüksek sesle nida eden bu mu'teriz diyor ki, ben zalimim ve cahilim» (21) gibi sözleri tekrarlar.

Bu meyanda ilginç bulduğumuz şu misali verelim: Buhari Hasan-ı Basri'den (110/728) şu eseri nakleder: Kefende beşinci bezle, ölünün uylukları ve dizleri sarılır. Bu örtü (Dir'i)'ın altında olması gerekir.» (22). İbn Hacer bu eserin bir benzerini İbn

Ebî Şeybe'nin (235/849) valetliğini söylemesi üzerine (23), Aynı, «İbn Ebî Şeybe'nin bu eseri kimin vasıtasıyla ve nerede vaslettiğini açıklamamıştır. Açıkca bu iddia doğru değildir» (24) diyerek karşı çıkar. İbn Hacer de ona şöyle cevap verir: «Bu kişiye düşen vazife İbn Ebî Şeybe'nin Musannaf'ını iyice araştırmaktır.